TERMO DE POSSE NA FUNÇÃO DE CONSELHEIRO ESCOLAR

Processo Eleitoral da Gestão Democrática

Coordenação Regional de Ensino: _________________________________

Unidade Escolar: ____________________________________________________

Conselheiro(a): _________________

Representante do Segmento:

(    ) Carreira Magistério Público do DF

(    ) Carreira Políticas Públicas e Gestão Educacional do DF

(    ) Estudantes

(    ) Pais ou Responsáveis

Aos _______________ dias do mês de ______________ do ano de __________________________,

perante a autoridade competente,

unidade escolar o(a) senhor(a) acima identificado(a),

representar o referido segmento nesse colegiado, comprometendo

imparcialidade, probidade e moralidade, e a observar a Lei Distrital nº 4.751, de 7 de fevereiro de

2012, e demais legislações correlatas, durante o exercício dessa função.

Conselheiro(a):

____________________________________

Diretor(a) ou Vice-Diretor(a):

____________________________________

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

TERMO DE POSSE NA FUNÇÃO DE CONSELHEIRO ESCOLAR

Processo Eleitoral da Gestão Democrática

Coordenação Regional de Ensino: ________________________________________

Unidade Escolar: ____________________________________________________

Conselheiro(a): _______________________________________________________

(    ) Carreira Magistério Público do DF

(    ) Carreira Políticas Públicas e Gestão Educacional do DF

Aos _______________ dias do mês de ______________ do ano de __________________________,

perante a autoridade competente, tomou posse na função de conselheiro do Conselho Escolar desta

unidade escolar o(a) senhor(a) acima identificado(a), eleito, em _______/______/________, para

representar o referido segmento nesse colegiado, comprometendo-se a atuar com zelo, dedicação,

imparcialidade, probidade e moralidade, e a observar a Lei Distrital nº 4.751, de 7 de fevereiro de

lações correlatas, durante o exercício dessa função.

____________________________________
Assinatura e matrícula / CPF

____________________________________
Assinatura e matrícula

TERMO DE POSSE NA FUNÇÃO DE CONSELHEIRO ESCOLAR

_____________________

Unidade Escolar: ____________________________________________________________________

_________________________________

Aos _______________ dias do mês de ______________ do ano de __________________________,

tomou posse na função de conselheiro do Conselho Escolar desta

eleito, em _______/______/________, para

se a atuar com zelo, dedicação,

imparcialidade, probidade e moralidade, e a observar a Lei Distrital nº 4.751, de 7 de fevereiro de